ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 декабря 2006 г. N 295-п

О ПРИМЕНЕНИИ НАЦИОНАЛЬНЫХ СТАНДАРТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В СИСТЕМЕ СОЦИАЛЬНЫХ СЛУЖБ
В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ - ЮГРЕ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства ХМАО - Югры от 07.05.2009 N 104-п,

от 13.07.2012 N 256-п, от 27.05.2016 N 181-п, от 23.11.2018 № 447-п)

Во исполнение Федеральных законов от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации", от 27.12.2002 N 184-ФЗ "О техническом
регулировании", Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.02.2006 N 35-оз "О
качестве жизни населения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" Правительство
автономного округа постановляет:
(в ред. постановлений Правительства ХМАО - Югры от 13.07.2012 N 256-п, от 27.05.2016 N 181-п)

1. Установить, что социальное обслуживание в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре
организациями государственной системы социальных служб, негосударственными (коммерческими и
некоммерческими) организациями социального обслуживания, в том числе социально
ориентированными некоммерческими организациями, индивидуальными предпринимателями,
предоставляющими социальные услуги, осуществляется с применением следующих национальных
стандартов Российской Федерации:

ГОСТ Р 52142-2013 "Социальное обслуживание населения. Качество социальных услуг. Общие
положения";

ГОСТ Р 52143-2013 "Социальное обслуживание населения. Основные виды социальных услуг";
ГОСТ Р 52495-2005 "Социальное обслуживание населения. Термины и определения";
ГОСТ Р 52496-2005 "Социальное обслуживание населения. Контроль качества социальных услуг.

Основные положения";
ГОСТ Р 52497-2005 "Социальное обслуживание населения. Система качества учреждений

социального обслуживания";
ГОСТ Р 52498-2005 "Социальное обслуживание населения. Классификация учреждений

социального обслуживания";
ГОСТ Р 52885-2013 "Социальное обслуживание населения. Социальные услуги семье";
ГОСТ Р 52886-2007 "Социальное обслуживание населения. Социальные услуги женщинам";
ГОСТ Р 52888-2013 "Социальное обслуживание населения. Социальные услуги детям";
ГОСТ Р 54738-2011 "Реабилитация инвалидов. Услуги по социальной реабилитации инвалидов";
ГОСТ Р 57760-2017 "Национальный стандарт Российской Федерации. Социальное обслуживание

населения. Коммуникативные реабилитационные услуги гражданам с ограничениями
жизнедеятельности".

2. Департаменту социального развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
обеспечить соответствие деятельности организаций социального обслуживания государственной
системы социальных служб Ханты-Мансийского автономного округа - Югры национальным стандартам
Российской Федерации, указанным в пункте 1 настоящего постановления.

3. Утратил силу. - Постановление Правительства ХМАО - Югры от 27.05.2016 N 181-п.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2007 года.
5. Утратил силу. - Постановление Правительства ХМАО - Югры от 13.07.2012 N 256-п.

Председатель Правительства
автономного округа

А.В.ФИЛИПЕНКО

consultantplus://offline/ref=7E079D024B02A3A1EE1F1B32E56AC0A372F85E86F0B1322D61D7C284981E40635AD7C22EC42FCBED6C42F0A7p9E
consultantplus://offline/ref=7E079D024B02A3A1EE1F1B32E56AC0A372F85E86F4B13E2562DA9F8E90474C615DD89D39C366C7EC6C42F07AAFpDE
consultantplus://offline/ref=7E079D024B02A3A1EE1F1B32E56AC0A372F85E86F4B3342860DE9F8E90474C615DD89D39C366C7EC6C42F07CAFpAE
consultantplus://offline/ref=7E079D024B02A3A1EE1F053FF30697AC75F5068BF1B43D7B398899D9CFA1p7E
consultantplus://offline/ref=7E079D024B02A3A1EE1F053FF30697AC71F0038AF5BB607131D195DBACp8E
consultantplus://offline/ref=7E079D024B02A3A1EE1F1B32E56AC0A372F85E86F7B93F2467D7C284981E4063A5pAE
consultantplus://offline/ref=7E079D024B02A3A1EE1F1B32E56AC0A372F85E86F4B13E2562DA9F8E90474C615DD89D39C366C7EC6C42F07AAFpCE
consultantplus://offline/ref=7E079D024B02A3A1EE1F1B32E56AC0A372F85E86F4B3342860DE9F8E90474C615DD89D39C366C7EC6C42F07CAFp9E
consultantplus://offline/ref=7E079D024B02A3A1EE1F053FF30697AC75F5038BF5B83D7B398899D9CFA1p7E
consultantplus://offline/ref=7E079D024B02A3A1EE1F1B32E56AC0A372F85E86F4B3342860DE9F8E90474C615DD89D39C366C7EC6C42F07EAFpFE
consultantplus://offline/ref=7E079D024B02A3A1EE1F1B32E56AC0A372F85E86F4B13E2562DA9F8E90474C615DD89D39C366C7EC6C42F07AAFpAE